MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

F oi h a """?'<"~:,---,-.

Proc. ~~~!:.!!J_
- Secretaria Municipal de Justiça e Cidadania- Resp.

OFÍCIO SMJC/EAO N~ 007/2019 Em 10 de maio df:J:19
Processo n° ;;)cfo 1}

I

Ao
À Gerência de Gestão da l nforma~o ... '</

0 Para os devidos fins. · ·
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MO. Presidente da Câmara Municipa l

Excelentíssimo Senhor:

Valdemar a in eto Mouco
Diretor Legislativo

Pelo presente, com os nossos cordiais
cumprimentos, tomamos a liberdade de passar às mãos de Vossa Excelência,
para os devidos fins, as inclusas Leis Municipais abaixo relacionadas:

. Léi .Data Autógrafo . ( . '··· Projeto· de ·L~i :'.
9.547 02/05/2019 099/19 048/19
9.548 02/05/2019 102/19 065/19
9.549 02/05/2019 100/19 050/19
9.550 02/05/2019 107/19 079/19
9.551 02/05/2019 108/19 080/19
9.552 02/05/2019 109/19 081/19
9.553 02/05/2019 110/19 082/19
9.554 02/05/2019 101/19 063/19
9.555 02/05/2019 128/19 161/19
9.556 02/05/2019 129/19 162/19
9.557 02/05/2019 127/19 163/19
9.558 08/05/2019 112/19 085/19
9.559 08/05/2019 113/19 093/19
9.560 08/05/2019 114/19 095/19
9.561 08/05/2019 115/19 097/19
9.562 08/05/2019 119/19 086/19
9.563 08/05/2019 120/19 098/19
9.564 08/05/2019 121/19 102/19
9.565 08/05/2019 122/19 115/19
9.566 08/05/2019 125/19 094/19
9.567 08/05/2019 126/19 096/19

Na oportunidade, renovamos os protestos de
nosso elevado apreço e distinta consideração.

Atenciosamente,

-~.~ k?L~ ck ~,
MARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

LEI Nº 9.557
De 02 de maio de 2019

Autógrafo nº 127/19 - Projeto de lei nº 163/19
Iniciativa: Prefeitura Municipal de Araraquara

Folha J4

. ::::~

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
suplementar e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA,
Estado de São Pau lo, no exercício de suas atribuições legais, e de acordo com o
que aprovou a Câmara Municipal em sessão ordinária de 30 (trinta) de abril de
2019 (dois mil e dezenove), promulga a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um
crédito adicional suplementa r, até o limite de R$ 376.400,00 (trezentos e setenta
e seis mil e quatrocentos rea is), para atender às despesas com aquisição de 07
(sete) automóveis zero km. para a Guarda Civil Municipal, nos termos do Plano
de Trabalho do Convênio de nº 798419/2013, celebrado entre a Prefeitura do
Município de Araraquara e o Ministério da Justiça e Segurança Pública, conforme
demonstrativo abaixo:

02 PODER EXECUTIVO

02.16 SECRETARIA MUNICIPAL DE COOP. ASSUNTOS SEGURANÇA
PÚBLICA

02.16.01 COORDENADORIA EXECUTIVA DE SEGURANÇA PÚBLICA

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

06 SEGURANÇA PÚBLICA

06.181 POLICIAMENTO

06.181.0031 GESTÃO DAS POLITICAS PUBLICAS DE
SEGURANÇA NO MUNICÍPIO

06.181.0031.2 Atividade

06.181.0031.2.028 FORTALECIMENTO DA GUARDA CIVIL R$ 376.400,00
MUNICIPAL E DEFESA CIVIL

CATEGORIA ECONÔMICA

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL R$ 376.400,00
PERMANENTE

FONTE DE RECURSO 5- TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-
VINCULADOS

Art. 2º O crédito autorizado no art. 1º desta lei será
coberto com recursos orçamentários provenientes de anulação parcial das
dotações abaixo especificadas:
~----------~--------------------------------~~

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO

FUNDO MUNICIPAL DE TRANSITO

CIONAL PROGRAMÁTICA

TRANSPORTE
( .

1

m
MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

26.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

26.122.0038 GESTÃO DAS POLITICAS PUBLICAS

PARA UM TRÂNSITO MAIS SEGURO

26.122.0038.2 Atividade

26.122.0038.2.067 SEGURANÇA NO TRÂNSITO R$ 276.400,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - R$ 176.400,00

PESSOA JURÍDICA

4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL R$ 100.000,00

PERMANENTE

FONTE DE RECURSO 3- RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

DESPESA- VINCULADOS

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

26 TRANSPORTE

26.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

26.122.0038 GESTÃO DAS POLITICAS PUBLICAS

PARA UM TRÂNSITO MAIS SEGURO

26.122.0038.2 Atividade

26.122.0038.2.068 GESTÃO DE MULTAS R$ 100.000,00

CATEGORIA ECONÔMICA

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - R$ 100.000,00
PESSOA JURÍDICA

FONTE DE RECURSO 3- RECURSOS PROPRIOS DE FUNDOS ESPECIAIS DE

DESPESA- VINCULADOS

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adiciona l

suplementar na Lei nº 9.138, de 29 de novembro de 2017(Piano Plurianual- PPA),

na Lei nº 9.320, de 18 de julho de 2018 (Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO),
e na Lei nº 9.443, de 21 de dezembro de 2018 (Lei Orçamentária Anual- LOA).

Art. 4!! Esta lei entra em vigor na data de sua

PREFEI MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos (dois) dias do mês de

2019 (dois m il e dezenove).

Publicada na Coordenadoria Executiva de Justi~ Ci d ia, na data supra.

~()M:-r'-' QL"s ~$f
1\AARINA RIBEIRO DA SILVA

Coordenadora Executiva de Justiça e Cidadania

Arquivada em livro próprio 01/2019. ("RAP"l

.Publicada no Jornal local "Folha da Cidade", de Quinta-feira, 09/maio/19 • Ano XL- N!! 10042. 2

	20190425180513
	206-19